
Efektīva komunikācija 
digitālajā vidē 

Kristīne Tjarve,  

26.03.2022 

 
@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Šodienas plāns 

• Digitālās komunikācijas tendences 

• Pāris būtiskākās digitālās vides kanāli klientu/ 
auditorijas sasniegšanai 

• Nosacījumi FB un Instagram komunikācijai 

 

 

 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



DIGITĀLĀS KOMUNIKĀCIJAS 
TENDENCES 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Īslaicīgs saturs  

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Video saturs jebkurā medijā 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Idejas video saturam 

• Par mūsu darba specifiku, piemēram, kā  notiek sagatavošanās 
alpīnsima kāpieniem, sacensību organizēšana utml. 

• Video par t.s. backstage – ļauj ielūkoties mūsu darba ikdienas 
aizkulisēs 

• Īsas sarunas ar sportistiem, treneriem, pasākumu dalībniekiem 
• Uzmundrinājumi/ apsveikumi 
• Reportāžas no notikumu vietām 
• Izaicinājumi 
• Tiešraides  
• Sadarbības partneru uzrunas angļu valodā mūsu sekotājiem 
• Atsauksmes no viesiem, kas viņiem pie jums patika 

 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Tehniskas lietas par video filmēšanu 

Telefonam 
ieslēgts 

lidojuma 
režīms, lai 
nenojuktu 

video 
Stabilizators, lai 

nebūtu saraustīts 
materiāls.  

P.S. telefonu var 
novietot/ 

atstutēt kaut kur 

Filmēšanas laikā neizmantot 
funkciju pietuvināt jeb 

piezūmot, bet pieiet tuvāk 
objektam 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Vertikāls vs. horizontāls saturs 

TV ekrāniem, prezentācijām 
Sociālo 
mediju 
storijiem 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



3 galvenie formāti 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 

Kvadrāts 

Portrets 
Vertikāls saturs 



Attiecību noturēšana ar klientu 
sociālajā tīklā 

• Pēc iespējas ilgāk noturēt sekotāju sociālajā 
tīklā: 

– Links, kā pie jums nokļūt 

– Links, kā piezvanīt 

– Atbildēt uz ziņām turpat DM 

– Sazināties audio turpat platformā 

– Publicēt saturu turpat platformā 

– Sniegt komentārus turpat platformā 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



DM sarakste 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Izaicinājumi 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Būtiska loma lietotāju veidotam 
saturam 
• Gan Tik Tok, gan 

Instagram būtiska loma ir 
lietotāju veidotam 
saturam un organizāciju 
darbinieku/ dalībnieku 
saturam, kas ir līdzīgs jau 
ierastajam ietekmētāju 
mārketingam 
(influenceriem) 

• Šis noteikti jāparedz arī 
NVO komunikācijas 
stratēģijās!  

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



#mirkļbirkas 

• Mirkļbirku lietošana palielina iespējamās auditorijas iesaisti 
- izmantojot šo simbolu pareizi, tiek gan stiprināts zīmols un 
paaugstināta tā reklāmas efektivitāte 

• Iesaka izvairīties no garumzīmēm un mīkstinājumiem, bet, 
veidojot tās no frāzēm, - katru vārdu rakstīt ar lielo burtu, 
piemēram, #LaboDarbuNedela 

• Katrā platformā atšķirīgs #mirkļbirku daudzums: 
– Līdz 30 #mirkļbirkām pie viena ieraksta Instagram 
– Līdz 5 #mirkļbirkām Facebook 
– 1 #mirkļbirka Twitter 
– Līdz 5 #mirkļbirkām LinkedIn  
– YouTube – atbilstoši atslēgas vārdi 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



#bio virtuālais katalogs 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Privātas komunikācijas grupas 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Par grupām 

• Pirms meklējam grupas, jāpārzina mūsu zīmola/ produkta 
vai pakalpojuma mērķauditorija: 
– Dzimums 
– Intereses 
– Aptuvenā atrašanās/ dzīvesvieta 
– Valodas, kurās komunicē 

• Vislabākais veids komunikācijas uzsākšanai grupās – vai nu 
dalīties ar kādu jau zīmola lapā publicētu ierakstu un 
pievienot klāt atsauksmi, vai arī iesākt diskusiju, vaicājot, 
kur var atpūsties vai tml. 

• Šādā veidā komunicējot grupās, var iegūt jaunus 
pasūtījumus, sekotājus, klientus, kā arī veicināt jūsu zīmola 
lapas apmeklējumu 
 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Piesekošana citām lapām par 
alpīnismu, partneriem 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Iesaiste citu zīmolu lapu saturā 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Pašveidots saturs 

• Atbilstoši Instagram Stories, 
Reels un TikTok bumam, 
pašveidots saturs, kas 
ierakstīts tieši mobilajās 
ierīcēs un ar nelielu 
pēcapsrādi zīmola sekotājiem 
būs interesantāks nekā 
pārapstrādāts saturs 

• Ar šādu saturu sekotāji uztver 
zīmola autentiskumu, 
oriģinalitāti, turklāt, ja šādu 
saturu veido un publicē 
zīmoli, tas ir tuvāks 
parastajiem lietotājiem 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Autentiskums 

• Cilvēks jeb personiska 
komunikācija:  

• Cilvēks jeb TU pats kameras 
priekšā 

• Viedokļu līderi jeb influenceri 

• Esi autentisks jeb īsts 

 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



«Patīk», komentāri, dalīšanās 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Bezjēdzīga dalīšanās ar citu radītu 
saturu 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Jēgpilna dalīšanās ar citu saturu 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Patērētājs 

Zīmols 

Web Blogs 

FB 
profils 

Instagram 
profils 

Pinterest 

Google 
Ads 

E-pastu 
mārketings 

E-komercijas 
vietne 

YouTube Twitter 

SEO 

Baneri 

SMS 

TikTok 

Wiki 
lapas 

Google 
Remarketing 

Mobilā 
versija 

Google 
profils 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



 

BLOGI JEB EMUĀRI 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Emuāri jeb blogi 

• Emuāri -  personiska interneta vietne, ko 
izveidojis kāds, kas kaislīgi aizraujas ar kādu 
tematu un vēlas, lai par šo tematu uzzina visa 
pasaule un labumus iegūst arī kompānija, kurā 
viņš strādā 

• Emuāru rakstīšana ir visvieglākais un 
vienkāršākais veids, kā izteikt savas ideju 
līderības ieceres un izplatīt tās tirgū 

 
@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Mazliet statistikas 

• Uzņēmumiem, kuriem ir aktīva bloga sadaļa, 
sasniedz par 67% lielāku auditoriju, nekā tie, 
kuriem šādas sadaļas nav 

• 77% interneta lietotāju lasa bloga rakstus 
• 82% uzņēmumu, kuri regulāri publicē bloga 

rakstus, sasniedz pozitīvus ROI rādītājus 
• 52% uzņēmumu blogus uzskata par B2B 

mārketinga vērtīgāko kanālu 
• Vidēji bloga raksta garums ir 1050 vārdi. Kā rāda 

pētījumi, tad gari bloga raksti sasniedz vidēji 9 
reizes labākus rezultātus, nekā īsi raksti 
 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Ierakstu linkošana 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Meta dati un URL optimizēšana 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



GOOGLE BIZNESA PROFILI 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Kāda informācija? 

• Nosaukums 

• Adrese 

• Darba stundas 

• Kontakti 

• Fotogrāfijas 

• Atsauksmes  

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



KOMUNIKĀCIJAS MĒRĶIS 
DIGITĀLAJĀ VIDĒ 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Digitālās komunikācijas mērķis 

 Kāds ir mērķis zīmola komunikācijai digitālajā vidē, ko vēlas 
sasniegt? 
 Kāds mērķis katram konkrētam kanālam? 
 Vai vēlas sasniegt jaunus klientus? 
 Vai vēlas popularizēt tīmekļa vietni/ e-veikalu? 
 Vai vēlas sniegt padomus, kā lietot produktus/ pakalpojumus? 
 Vai vēlas attīstīt ekspertīzi? 
 Klientu servisam utt. 
 Vai mēs būsim gatavi atbildēt uz jautājumiem un iesaistīsimies 

diskusijās? 

 Papildus jautājumi – vai zinām mērķauditoriju? 
 Vai mums ir resursi – cilvēki, kuri veidos saturu, tehniskais 

nodrošinājums, finanses papildu mācībām, finanses dizainiem, 
finanses reklāmai utml.? 

 
 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



MĒRĶAUDITORIJA 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Mērķauditorija 

• Kas ir jūsu auditorija?  
• Kas viņiem patīk/ nepatīk?  
• Kā viņi iesaistās komunikācijā?  
• Kāds saturs viņiem patīk?  
• Kādās diskusijās viņi iesaistās? 
• Kas viņiem ir nepieciešams no jūsu zīmola? 
• Kas ir tas foršais, ko jūsu zīmols spēs viņiem dot? 
 
!!! Mums ir maksimāli jāizprot savs klients 
(sekotājs)  

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Web demogrāfiksie dati 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Facebook sekotāji 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Sasniegtā auditorija 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Instagram sekotāji 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Biogrāfijas sakārtošana 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Instagram bio profila sakārtošana 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Lapas nosaukuma sakārtošana 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Darba laiks un 
cenas 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Cilvēku/ zīmolu tagošana 
arī zīmola komunikācijā 
(pamanīs arī tie, kas nav 
jūsu sekotāji) 
 
Paldies fotogrāfam  
 
Norādīt vietu, kur notiek 
pasākums 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Idejas  saturam 

• Klientu/ sadarbības partneru atsauksmes 
• Vislabākais padoms, ko esat saņēmuši profesionālajā 

jomā 
• Ieraksts, kur uzskaitāt vērtīgus Instagram/ Facebook 

kontus, kuriem ir jēga piesekot un kas jūs iedvesmo 
• Kas ir biežāk uzdotie jautājumi, uz kuriem jums 

jāatbild un ko jūs atbildat? 
• Jūsu profesionālajā darbībā 3 noderīgākās lietotnes, 

ko izmantojat telefonā 
• Ko esat paveikuši aizvadītajā mēnesī, pusgadā, gadā - 

sasniegumi 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Ieraksti ar iesaistes elementu  

Iesaistes elements ar t.s. patīk emocijām @Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Ieraksti ar iesaistes elementu 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Ieraksti, kas aktuāli sabiedrībā 
notiekošajam 

Komunikācija digitālajā vidē ļauj ātri reaģēt uz 
notiekošo sabiedrībā 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Sekošana līdzi aktualitātēm un to 
atspoguļojums FB 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Joki, ko visi sapratīs, jo aktuāli 
ikvienam 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Auditorijas piesaiste pasākumam 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Papildu komunikācija 
pasākumā 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Citu zīmolu tagošana 

Storijos un ierakstos noteikti tagot citus 
zīmolus, jo: 

Iegūsim plašāku auditoriju 
Citi zīmoli retvītos mūsu ziņu jeb 
pievienos savā storijā 
Citi zīmoli mudinās pie jums 
iegādāties produktu vai pakalpojumu 
Būs lielāka sekotāju/ lietotāju iesaiste 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Ietagoti zīmoli un dalīšanās 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Ieraksta pārpublicēšana storijā 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Ieraksta pārpublicēšana storijā (2) 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Instagram storiji 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Instagram storiji 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Storiji ar iesaistes elementu 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Viltīgā iesaiste 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Viltīgā iesaiste 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Papildu iesaiste – mudinājums 
sekotājiem 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 



Uz tikšanos tiešsaistē! 

Kristīne Tjarve 

LMT 29296617  

e-pasts: kristine.tjarve@interact.lv  

https://www.linkedin.com/in/kristinetjarve/  

 

@Kristīne Tjarve Efektīva komunikācija digitālajā vidē 

https://www.linkedin.com/in/kristinetjarve/

